ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:        /UBND - KT&HT
V/v tăng cường công tác đảm

bảo trật tự, an toàn giao thông

trên địa bàn huyện.

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày      tháng    năm 2024

  Kính gửi:

   - Các Phòng, ban, ngành cấp huyện;

       - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 7368/UBND-GT1 ngày 02/12/2024 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa

bàn tỉnh. Nhằm tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

trên địa bàn huyện; UBND huyện yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung như sau:

1) Yêu cầu các Phòng, ban, ngành cấp huyện, UBND các xã, thị trấn.

Theo chức năng, nhiệm vụ và phạm vi, lĩnh vực quản lý kiểm tra, rà soát,

chủ động thực hiện, chỉ đạo các đơn vị, địa phương, lực lượng liên quan tăng

cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tuần tra, kiểm soát, xử lý các vi phạm và

thực hiện các giải pháp, nội dung liên quan bảo kịp thời, đúng quy định nhằm

tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, nhất là kiềm chế và kéo

giảm tai nạn giao thông ở mức thấp nhất trong thời gian tới; đồng thời tiếp tục

thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đảng tại Chỉ thị số 23-

CT/TW ngày 25/5/2023, của Chính phủ tại Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày

05/4/2022, của Thủ tướng Chính phủ tại các Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

19/4/2023, số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 và số 23/CT-TTg ngày 26/7/2024,

của UBND tỉnh tại các Văn bản, Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 19/01/2024,

số 3029/UBND-GT ngày 30/5/2024, số 376/KH-UBND ngày 14/8/2024; Kế

hoạch 313/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND huyện, văn bản số

2105/UBND - KT&HT ngày 31/05/2024 của UBND huyện và các văn bản chỉ

đạo điều hành liên quan khác; kịp thời báo cáo, tham mưu đề xuất UBND huyện

các nội dung liên quan theo đúng quy định.

Trưởng các Phòng, ban, ngành cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND huyện và Chủ tịch UBND huyện về

việc thực hiện các nội dung trên, nhất là việc để gia tăng tai nạn giao thông

thuộc địa bàn, đối tượng, lĩnh vực quản lý.

2. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, đưa kết quả thực hiện công tác đảm bảo

trật tự an toàn giao thông nêu trên vào tiêu chí đánh giá, xếp loại mức độ hoàn

thành nhiệm vụ, xét thi đua khen thưởng cuối năm 2024 của các tập thể, cá

nhân.

Nhận được văn bản yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Chủ tịch, các PCT;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Anh

		2024-12-10T10:35:33+0700

		2024-12-10T13:44:38+0700

		2024-12-11T11:03:59+0700

		2024-12-11T11:16:38+0700

		2024-12-11T11:16:39+0700

		2024-12-11T11:16:40+0700